Hohe Leistungsdichte
Leicht
Kompakt
Lineareinheit
SEMC
Rollengewindetriebstechnologie
2
Hochle istungsantr iebe

Maßzeichnung, Parallel-Konfiguration
Maßzeichnung, lineare Konfiguration
Bestellschlüssel
Siehe Seite 10
6
Hochle istungsantr iebe
Bezeichnung Symbol Einhet SEMC1505 Lenze MCS SEMC1508 Lenze MCS
L10 interface L10 interface
Leistungsdaten
Kontinuierliche Haltekraft Fc0 kN 3,2 2,0
Dauerkraft bei max. Geschwindigkeit Fc kN 2,4 1,5
Spitzenhaltekraft Fp0 kN 7,9 4,8
Spitzenkraft bei max. Geschwindigkeit Fp kN 4,7 2,9
Dynamische Tragzahl C kN 26 27,4
Haltekraft	(Option	Motorbremse) Fhold kN 10 7,1
Max.	lineare	Geschwindigkeit vmax mm/s 300 480
Max.	Beschleunigung amax m/s² 6 9,5
Einschaltdauer Dunit % 100 100
Mechanische Daten
Spindeltyp – – Rollengewindetrieb Rollengewindetrieb
Spindeldurchmesser dscrew mm 15 15
Spindelsteigung pscrew mm 5 8
Steigungsgenauigkeit – – G5 G5
Hub s mm up to 125 up to 125
Hubreserve (beidseitig) s0 mm 2 2
Umkehrspiel sbacklash mm 0 0
Getriebeübersetzung i – 1 1
Gewicht bei 0 mm Hub mlu kg 8 8
Δ	Gewicht	pro	100	mm ∆m kg 0,4 0,4
Umwelt und Standards
Umgebungstemperatur Tambient °C 0…+40 0…+40
Schutzart/ -klasse IP – 54S 54S
Technische Daten
SEMC
Servomotor, lineare Konfiguration
7
SEMC
0 50 100 150 200 250 300 350 400 450 500 550
9 000
8 000
7 000
6 000
5 000
4 000
3 000
2 000
1 000
0
Fm [N]
10 100 1 000 10 000 100 000 1 000 000
10 000
9 000
8 000
7 000
6 000
 5 000
4 000
3 000
2 000
 1 000
0
Spindelsteigung 5 mm Spindelsteigung 8 mmSpindelsteigung 5 mm Spindelsteigung 8 mm
Lebensdauer [km]
Axialkraft [N]
Lineare Geschwindigkeit [mm/s]
89 max
60 174,2 293,3
Ø65
Ø73

keine	zusätzlich	Länge	für	einen	Absolutwertgeber	nötig
Motoranschlüsse	sind	drehbar
Bestellschlüssel
Siehe Seite 10
Maßzeichnung
Leistungsdiagramm
Standardmotor
Motor Lenze servo motor Lenze 9400 Highline Frequenzumrichter
LE6 MCS09D41 E94ASHE0034
0 50 100 150 200 250 300 350 400 450 500 550
9 000
8 000
7 000
6 000
5 000
4 000
3 000
2 000
1 000
0
Fm [N]
10 100 1 000 10 000 100 000 1 000 000
10 000
9 000
8 000
7 000
6 000
 5 000
4 000
3 000
2 000
 1 000
0
Spindelsteigung 5 mm Spindelsteigung 8 mmSpindelsteigung 5 mm Spindelsteigung 8 mm
Lebensdauer [km]
Axialkraft [N]
Lineare Geschwindigkeit [mm/s]
10
Hochle istungsantr iebe
Bestellschlüssel
Lineareinheit
Typ
Design
U Lineareinheit
S mit	Motor
Spindeldurchmesser
Spindelsteigung
05 5 mm
08 8 mm
Hub (mm)
hintere Befestigung
F Frontplatte
Z kundenspezifisch
vordere Befestigung
M Außengewinde
N keine Befestigung (Innengewinde)
Z kundenspezifisch
Verdrehsicherung
A keine Verdrehsicherung
N keine Verdrehsicherung
Endschalter1)
F 2 Endschalter und 1 Referenzschalter
S 2 Endschalter
M 1 Endschalter und 1 Referenzschalter
L 1 Endschalter
H Referenzschalter
N keine Endschalter1)
S E M C - S - 1 5 0 8 - 1 2 5 F M A F - P 1 0 L E 6 1 B Y A 1
1) Die	Konfiguration	der	Endschalter	kann	durch	den	Hub	eingeschränkt	sein
11
SEMC
Lineareinheit Interface
L lineare	Konfiguration